
   

            

                   
  

 

D e l i b e r a z i o n e  n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Adesione Convenzione Quadro Centrale Regionale di Committenza Sardegna CAT “Carta 2023 – Lotto 4 Sud Sardegna” 

avente ad oggetto la fornitura di Carta in Risme Ecologica e Riciclata formato A3 e A4, da destinare alle Strutture dell’Arnas G. 

Brotzu ed al P.O. Cao della Asl 8. Ditta Icart Srl. Spesa complessiva annuale € 98.264,00 oltre IVA di legge. CIG A04FF6C0C8. 

PDEL/2024/255 O.P. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 
Visto l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge 

finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), posto in capo al Servizio provveditorato 

della Direzione generale degli enti locali e finanze, nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con definizione degli 

enti obbligati; 

Visto l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale 

prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, 

è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per ciascuna 

regione; 

Visto il Decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 

aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti 

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività e le modalità 

operative; 

Atteso che, con note Prot. 8719 del 30 dicembre 2014 e Prot. n. 6131 del 17 settembre 2015 del Presidente della Regione Sardegna, 

il Servizio provveditorato successivamente Servizio della Centrale regionale di committenza della Direzione generale degli 

enti locali e finanze è stato designato soggetto aggregatore della Regione Sardegna; 

Visto l’art. 9, comma 1, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il 

quale prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi 

nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche nonché le regioni, gli enti 

regionali, e gli enti del servizio sanitario nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
248

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del ___________ 

 

 

 

 

Considerato che tra le attività pianificate dal Servizio della Centrale Regionale di Committenza Sardegna CAT rientra l’iniziativa per 

l’affidamento della fornitura di materiale vario di Carta in Risme Ecologica e Riciclata formato A3 e A4; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. Brotzu 

all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure 

operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni 

e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle 

modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato approvato e rinnovato 

fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi 

sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato 

all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL n. 8 di 

Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico “A. Cao”, 

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con validità dal 

01.07.2023; 

Richiamata altresì, la L.R. del Consiglio Regionale della Sardegna n. 09 del 23.10.2023, di cui al Capo IV, Art. 34, comma 1 lettera c), che 

recita “Nelle more del completamento del processo di razionalizzazione e attivazione dei nuovi modelli organizzativi, al fine 

di garantire la funzionalità della rete pediatrica, con particolare riferimento all'assistenza da prestarsi in urgenza delle 

specialità di Oncoematologia Pediatrica e del Centro trapianti midollo osseo, tali strutture sono attribuite all'Arnas Brotzu"; 

Preso atto del contenuto della Convenzione Quadro Rep. n. 79 del 12.05.2023 “Carta 2023 – Lotto 4 –Sud Sardegna - tra la Centrale 

regionale di Committenza della Sardegna e l'Operatore Economico Icart Srl, avente ad oggetto la fornitura di Carta in Risme 

Ecologica e Riciclata formato A3 e A4;  

Visto  lo schema di offerta economica della summenzionata convenzione risultante dai fabbisogni congiunti delle Strutture 

richiedenti (All. “A” Fg 3); 

Ritenuto  pertanto di dover aderire alla Convenzione Quadro Centrale Regionale di Committenza Sardegna CAT “Carta 2023 – Lotto 4 

Sud Sardegna” avente ad oggetto la fornitura di Carta in Risme Ecologica e Riciclata formato A3 e A4' - Rep. 79 del 12.05.2023, 

stipulata tra la Centrale regionale di Committenza della Sardegna e l'Operatore Economico Icart Srl., nel senso di dover 

affidare, in favore di quest'ultimo, la fornitura di Carta in Risme Ecologica e Riciclata formato A3 e A4, da destinare alle 

Strutture dell’Arnas G. Brotzu ed al P.O. Cao della Asl 8, per un importo complessivo annuale pari a € 98.264,00  oltre Iva di 

Legge; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
248

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

PRODOTTI 

 

QUANTITA’ P.O. 

SAN MICHELE – 

ARNAS G. BROTZU  

 

QUANTITA’ P.O. 

BUSINCO – 

ARNAS G. 

BROTZU 

 

QUANTITA’ CTMO 

PEDIATRICO E 

ONCOEMATOLOGIA 

PEDIATRICA – ARNAS 

G. BROTZU 

 

QUANTITA’ P.O. 

CAO – ASL 8 

 

IMPORTO UNITARIO 

+ IVA 

 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ANNUALE + IVA 

 

CIG 

DERIVATO 

Carta in risme riciclata A4 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

1000 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

€ 3,60 

 

€ 3.600,00 

 

 

 

 

 

A04FF6C0C8 

Carta in risme riciclata A3 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

50 

 

- 

 

- 

 

- 

 

€ 6,90 

 

€ 345,00 

Carta in risme ecologica A4 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

12.000 

 

7.000 

 

500 

 

3.000 

 

€ 3,67 

 

€ 82.575,00 

Carta in risme ecologica A3 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

250 

 

800 

 

50 

 

500 

 

€ 7,34 

 

€ 11.744,00 

 

 

 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

          

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di aderire alla Convenzione Quadro Centrale Regionale di Committenza Sardegna CAT “Carta 2023 – Lotto 4 Sud Sardegna” avente ad 

oggetto la fornitura di Carta in Risme Ecologica e Riciclata formato A3 e A4' - Rep. 79 del 12.05.2023, stipulata tra la Centrale regionale di 

Committenza della Sardegna e l'Operatore Economico Icart Srl., nel senso di dover affidare, in favore di quest'ultimo, la fornitura di Carta 

in Risme Ecologica e Riciclata formato A3 e A4, da destinare alle Strutture dell’Arnas G. Brotzu ed al P.O. Cao della Asl 8, per un importo 

complessivo annuale pari a € 98.264,00  oltre Iva di Legge; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
248

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

PRODOTTI 

 

QUANTITA’ P.O. 

SAN MICHELE – 

ARNAS G. BROTZU  

 

QUANTITA’ P.O. 

BUSINCO – 

ARNAS G. 

BROTZU 

 

QUANTITA’ CTMO 

PEDIATRICO E 

ONCOEMATOLOGIA 

PEDIATRICA – ARNAS 

G. BROTZU 

 

QUANTITA’ P.O. 

CAO – ASL 8 

 

IMPORTO UNITARIO 

+ IVA 

 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ANNUALE + IVA 

 

CIG 

DERIVATO 

Carta in risme riciclata A4 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

1000 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

€ 3,60 

 

€ 3.600,00 

 

 

 

 

 

A04FF6C0C8 

Carta in risme riciclata A3 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

50 

 

- 

 

- 

 

- 

 

€ 6,90 

 

€ 345,00 

Carta in risme ecologica A4 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

12.000 

 

7.000 

 

500 

 

3.000 

 

€ 3,67 

 

€ 82.575,00 

Carta in risme ecologica A3 

(min 100) consegna al 

piano stradale /magazzino 

 

250 

 

800 

 

50 

 

500 

 

€ 7,34 

 

€ 11.744,00 

 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo annuale pari ad  € 98.264,00  oltre Iva di legge verrà imputato al Conto n. A501020401 del Piano dei 

Conti ed ai Centri di Costo Strutture Richiedenti e sarà cosi come di seguito ripartito: 

 

 Strutture Richiedenti (Arnas G. Brotzu): € 83.584,00 oltre IVA 

 Strutture Richiedenti P.O. Cao (ASL 8): € 14.680,00 oltre IVA. 
 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della documentazione 

giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
           Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                  
              Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

  

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.02.19 09:47:04 
+01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
248

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



SardegnaCAT
 

Convenzione Carta 2023 - Lotto 4 - Sud Sardegna (Città Metropol. di Cagliari e delle province del Sulcis

Iglesiente e del Medio Campidano)
 

Ordinativo di fornitura n. 15087 del 16/02/2024
 

Importo Totale OdF IVA inclusa: € 119.882,08
 

Dati acquirente 
 

Ente: Azienda Ospedaliera "G.Brotzu"

Cod. Fiscale / Partita IVA: 02315520920 / 02315520920

CIG derivato: A04FF6C0C8

Codice Univoco Ufficio: FIEFE2

Struttura richiedente: S.C. Servizio Acquisti beni e servizi

Punto Ordinante: Davide Massacci

Telefono: 070/539446

Email: davidemassacci@aob.it

Data creazione OdF: 16/02/2024

Punto Istruttore: 

Telefono: 

Email: 

 

Dati OdF 
 

Capitolo di spesa / Codice: 

Consegnare a: Azienda Ospedaliera "G.Brotzu"

Luogo Consegna: PO SAN MICHELE PIAZZALE RICCHI 1 09134 CAGLIARI

PO BUSINCO E CAO VIA JENNER 1 09121 CAGLIARI

Consegne ripartite: Sì

Referente: Massacci Davide

Email: davidemassacci@aob.it

PEC: serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it

Telefono: 070/539446

Cellulare: 

Commento: 

 

Dati Fornitore 
 

Ragione Sociale: ICART SRL

Telefono: 

Fax: 

Email: 

Cod. Fiscale / Partita IVA: 01654620903 / 01654620903

Indirizzo: VIA DELLA SOLIDARIETAì 1

CAP: 07018 - Città: POZZOMAGGIORE - Provincia: 

IBAN dedicato: 

Persona che ha accesso al conto: 

 

 
Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza( CRC RAS ) - viale Trento , 69 - 09123 Cagliari
pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it - sardegnacat@regione.sardegna.it

odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 3



SardegnaCAT
Riga n°: 1
Nome prodotto: Carta in risme Riciclata formato A4 (min 100) consegna piano stradale/magazzino

Codice prodotto: A4ric_b/risma

Codice prodotto fornitore: STEINBEIS - Classic White

Quantità: 1000

Prezzo Listino: 3,60

IVA: 22%

Importo: 3.600,00

Prezzo Totale: 4.392,00

Descrizione Cap di Spesa: 

Codice Cap di Spesa: 

Note: 

  
Riga n°: 2
Nome prodotto: Carta in risme Riciclata formato A3 (min 50) consegna al piano stradale/magazzino

Codice prodotto: A3ric_b/risma

Codice prodotto fornitore: STEINBEIS - Classic White

Quantità: 50

Prezzo Listino: 6,90

IVA: 22%

Importo: 345,00

Prezzo Totale: 420,90

Descrizione Cap di Spesa: 

Codice Cap di Spesa: 

Note: 

  
Riga n°: 3
Nome prodotto: Carta in risme Ecologica formato A3 (min 50) consegna al piano stradale/magazzino

Codice prodotto: A3ecol_b/risma

Codice prodotto fornitore: BURGO-Repro Rossa

Quantità: 1600

Prezzo Listino: 7,34

IVA: 22%

Importo: 11.744,00

Prezzo Totale: 14.327,68

Descrizione Cap di Spesa: 

Codice Cap di Spesa: 

Note: 

  
 

 

                                                                                                                                  Firma del Punto Ordinante

 

 

                                                                                                                                                                                                2\3

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza( CRC RAS ) - viale Trento , 69 - 09123 Cagliari
pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it - sardegnacat@regione.sardegna.it



SardegnaCAT
Riga n°: 4
Nome prodotto: Carta in risme Ecologica formato A4 (min 100) consegna piano stradale/magazzino

Codice prodotto: A4ecol_b/risma

Codice prodotto fornitore: BURGO-Repro Rossa

Quantità: 22500

Prezzo Listino: 3,67

IVA: 22%

Importo: 82.575,00

Prezzo Totale: 100.741,50

Descrizione Cap di Spesa: 

Codice Cap di Spesa: 

Note: 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16/02/2024                                                                                                                                  Firma del Punto Ordinante

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                3\3

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza( CRC RAS ) - viale Trento , 69 - 09123 Cagliari
pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it - sardegnacat@regione.sardegna.it


		2024-02-19T18:53:20+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-20T09:15:40+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-20T15:54:46+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-21T18:36:28+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-22T08:34:41+0100
	PERRA LUISANNA




